

সাধনচন্দ্র মহাবিদ্যালয়

হরিণডাঙা, ফলতা, দক্ষিণ ২৪ পরগনা

বিজ্ঞপ্তি

১৫/০৫/২০২৪

এতদ্বারা মহাবিদ্যালয়ের দ্বিতীয় সেমেস্টারের সমস্ত ছাত্রছাত্রীদের জানানো হচ্ছে যে, কলিকাতা বিশ্ববিদ্যালয়ের নিয়মানুসারে (সিএসআর/৪৮/২০২৩) প্রথম দু'টি সেমেস্টারের পরে যারা বিএ অনার্স বা এমডিসি প্রোগ্রাম ছেড়ে বেরিয়ে যেতে চাও, তাদের দ্বিতীয় সেমেস্টারের শুরুতে (অর্থাৎ ১৫ মে-৩০ জুন ২০২৪-এর মধ্যে) বাধ্যতামূলক ভাবে ১৫ দিনের একটি সামার ইন্টার্নশিপ করতে হবে। যারা এই দ্বিতীয় সেমেস্টার শেষ করে বিএ অনার্স বা এমডিসি প্রোগ্রাম ছেড়ে দিতে চাও, তারা এই ইন্টার্নশিপ করলে তারা বিশ্ববিদ্যালয়ের কাছ থেকে ৪৫ ক্রেডিটের সার্টিফিকেট পাবে। এই সামার ইন্টার্নশিপের জন্য তারাই নাম জমা দেবে, যারা দ্বিতীয় সেমেস্টারের শেষে কলেজ ছেড়ে দিতে চাইছে।

যারা প্রথম ও দ্বিতীয় সেমেস্টার শেষ করে যারা এই স্নাতক প্রোগ্রাম আর কন্টিনিউ করতে চাও না, যারা কলেজ ছেড়ে দিতে চাও, কেবল মাত্র তারাই এবার ইন্টার্নশিপ করার জন্য নাম জমা দেবে। বাকিরা নয়।

নাম জমা দেবে: দুরন্ত মণ্ডল (আহ্বায়ক, অ্যাকাডেমিক সাব কমিটি)

নাম জমা দেওয়ার শেষ তারিখ: ৬ জুন ২০২৪

(All students of the second semester of the college are hereby informed that, according to the regulations of the University of Calcutta (CSAR/48/2023), those who intend to discontinue from the BA Honours or BA MDC programme after completing the first two semesters must participate in a mandatory 15-day summer internship at the beginning of the second semester (i.e., between May 15 and June 30, 2024). Those who wish to discontinue the BA Honours or BA MDC programme after completing this second semester and wish to undertake this internship will receive a 45-credit certificate from the university.

Only those who wish to leave the programme after completing the second semester should submit their names for this internship.

Name Submission: Duronto Mandal (Coordinator, Academic Sub-Committee)

Deadline for Submission: June 6, 2024

(দুরন্ত মণ্ডল) ও (দেবযানী ব্যানার্জী)

আহ্বায়ক ও যুগ্ম আহ্বায়ক, অ্যাকাডেমিক সাব কমিটি

(ড এস এফ হক)

অধ্যক্ষ